关于组织参加江苏省第四届文科大学生自然科学

知识竞赛的通知

各相关学院：

根据《关于开展江苏省第四届文科大学生自然科学知识竞赛的通知》（苏高

教会[2016]17 号）要求，学校决定组织学生参加本次知识竞赛，现将具体事项

通知如下：

一、参赛对象

我校文科类专业的全日制在校生（非文科类在校生不得参加本次竞赛）。

二、组织方式

1.竞赛由江苏省高等教育学会主办，教务处组织我校学生报名参赛。

2.学院组织选拔出优秀的学生参加江苏省竞赛。

三、奖项设置

江苏省大学生知识竞赛组委会设优秀个人奖：每五万参赛人数为一组，每组

设置奖项如下（2017 年增加授予“JYPC”系列证书）：

1.特等奖：1名，颁发获奖证书和奖杯，并奖人民币 10000 元。

2.一等奖：10 名，颁发获奖证书和奖杯，奖人民币 1000 元 ，其中经过决

赛产生的前三名分别奖人民币 2000-4000 元。

获得特等奖和一等奖的学生，颁发“自然科学知识水平（特级） ”证书。

3.二等奖：100 名，颁发获奖证书以及“自然科学知识水平（高级） ”证

书，并奖人民币 300 元 。

4.三等奖：800 名，颁发获奖证书以及“自然科学知识水平（中级） ”证

书。

5.优秀奖：4000 名左右，颁发获奖证书。

四、竞赛内容范围与形式

1.竞赛的学科范围包括科学技术总论、理学、工学、农学、医学等自然科学

知识。

2.以考查知识面为主；以常识题为主；不考偏题、怪题；笔试题目全部为客

观题。初赛为闭卷笔试，决赛采用在省教育电视台口试。

五、竞赛方式

一、二、三等奖和优秀奖根据笔试成绩评选；特等奖在一等奖获奖者的前 7

名中通过口试方式确定（在江苏教育电视台演播厅进行，并进行现场录播）。

六、竞赛时间安排

笔试时间为 2017 年 4 月 15 日 14 时至 16 时，笔试地点、决赛时间地点另行

通知。

七、报名工作

1.报名工作以学院为单位集体组织报名，报名表请于 2017 年 3 月 20 日前报

送教务处实践教学科，并将电子文档发送至 sjjxk@ntu.edu.cn。

2.所有参加竞赛的学生必须按照报名表中所要求填写的项目（见附件）认真、

准确填写，不得留有空白。3 月 31 日以后，考生自愿登录江苏高等教育网

（www.jsgjxh.cn），以自己的身份证号作为账号，学号作为密码，填写调查问卷。

没填写问卷的学生，组委会办公室以分数的形式提供成绩单；填写问卷的学生，

组委会办公室会以综合分析的形式提供成绩报告。

3.参赛学生人数控制在学院文科类专业在校生总人数的 15％左右。各学院

组织对参赛学生进行竞赛前辅导，并告知学生不可缺考。

4.联系电话：85012072，联系人：王燕。

附件：文科大学生自然科学知识竞赛报名表

                                            教务处

                                         2017 年 3 月 7 日